
Ορθή Επανάληψη                                                                                                                                   Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 6ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 10ης Απριλίου 2013 
 
 
Αριθ. απόφασης  96                        Περίληψη  

Προτάσεις δεσμεύσεων που αφορούν προμήθειες 
με απ’ ευθείας αναθέσεις έτους 2013 

 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Απριλίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 15554/05-04-13, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
2. Πούλιος Χρίστος       
3. Βορίδης Δημήτριος 
4. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Καλογερής Κρίτων 
7. Παπασταματίου Γεώργιος 
8. Τσεγγελίδης Ιωάννης 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (16ο) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 15622/20-03-2013 την αναφορά 
του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, γραφείο λογιστηρίου, η οποία έχει ως εξής: 
Σας στέλνουμε προτάσεις δεσμεύσεων που αφορούν προμήθειες με απ’ ευθείας αναθέσεις έτους 2013. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη, τις διατάξεις των άρθρων 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/Α), τις διατάξεις 
του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει, την 
ανάγκη πληρωμής δαπάνης που αφορά απευθείας αναθέσεις προμηθειών και παροχές υπηρεσιών. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
 

Μειοψηφούντων των δ.σ. Πούλιου Χρίστου, Καλογερή Κρίτων και Βορίδη Δημητρίου διότι οι δαπάνες 
αυτές ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό που έχουν ήδη καταψηφίσει.  
Εγκρίνει τις αναλήψεις υποχρέωσης για τις παρακάτω δαπάνες σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού εξόδων 2013 : 
 
 
 
 
 



Ορθή Επανάληψη                                                                                                                                   Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
α/α ΚΑΕ Ποσό Είδος προμήθειας Υπόλοιπο προς 

διάθεση 
211 02.30.7333.14 7.500,00€ Προμήθεια ψυχρού ασφαλτομίγματος για 

συντήρηση και επισκευή οδών 
7.500,00€ 

244 02.30.6262 15.000,00€ Προμήθεια υλικών για σιδηροκατασκευές 17.000,00€ 

245 02.10.6265 4.000,00€ Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 
Δημοτικών κτιρίων 

4.000,00€ 

246 02.10.6654 3.500,00€ Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 
Δημοτικών κτιρίων  

0,00€ 

247 02.10.6672 2.000,00€ Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 
Δημοτικών κτιρίων  

3.000,00€ 

248 02.10.6265 4.000,00€ Προμήθεια ανταλλακτικών και αναλωσίμων 
φωτοτυπικών μηχ/των όλων των υπηρεσιών 

0,00€ 

249 02.10.6672 3.000,00€ Προμήθεια ανταλλακτικών και αναλωσίμων 
φωτοτυπικών μηχ/των όλων των υπηρεσιών 

0,00€ 

250 02.10.6673 3.000,00€ Προμήθεια ανταλλακτικών και αναλωσίμων 
φωτοτυπικών μηχ/των όλων των υπηρεσιών 

0,00€ 

251 02.20.6673 2.000,00€ Προμήθεια ανταλλακτικών και αναλωσίμων 
φωτοτυπικών μηχ/των όλων των υπηρεσιών 

0,00€ 

252 02.10.6615 5.000,00€ Προμήθεια φωτοτυπιών (σχεδίων), βιβλιοδεσία, 
σπιράλ 

5.000,00€ 

253 02.30.6651 1.200,00€ Προμήθεια φωτοτυπιών (σχεδίων), βιβλιοδεσία, 
σπιράλ 

0,00€ 

254 02.30.6654 2.000,00€ Προμήθεια διαφόρων εντύπων των υπηρεσιών του 
Δήμου 

3.000,00€ 

255 02.10.6615 5.000,00€ Προμήθεια διαφόρων εντύπων των υπηρεσιών του 
Δήμου 

0,00€ 

256 02.40.6615 2.500,00€ Προμήθεια διαφόρων εντύπων των υπηρεσιών του 
Δήμου 

0,00€ 

257 02.15.6654 800,00€ Προμήθεια διαφόρων εντύπων των υπηρεσιών του 
Δήμου 

700,00€ 

258 02.10.6614 2.500,00€ Προμήθεια διαφόρων εντύπων των υπηρεσιών του 
Δήμου 

0,00€ 

259 02.30.6615 2.000,00€ Προμήθεια διαφόρων εντύπων των υπηρεσιών του 
Δήμου 

0,00€ 

260 02.35.6692 1.500,00€ Προμήθεια τροφής πουλιών - πουλερικών 24.500,00€ 

261 02.10.6266 10.000,00€ Προμήθεια περιφερειακών και αναλωσίμων Η/Υ 8.000,00€ 

262 02.30.6266 2.000,00€ Προμήθεια περιφερειακών και αναλωσίμων Η/Υ 2.000,00€ 

263 02.10.6682 1.000,00€ Προμήθεια περιφερειακών και αναλωσίμων Η/Υ 1.000,00€ 

264 02.10.6266 8.000,00€ Ετήσια μηχανογραφική κάλυψη – συντήρηση 
περιφερειακών και αναλωσίμων Η/Υ 

0,00€ 

265 02.30.6266 2.000,00€ Ετήσια μηχανογραφική κάλυψη – συντήρηση 
περιφερειακών και αναλωσίμων Η/Υ  

0,00€ 

     



Ορθή Επανάληψη                                                                                                                                   Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
266 02.40.6266 1.000,00€ Ετήσια μηχανογραφική κάλυψη – συντήρηση 

περιφερειακών και αναλωσίμων Η/Υ  
0,00€ 

267 02.00.6433 3.000,00€ Προμήθεια κλειδαριών, κλειδιών, παλετών, 
χαράξεις, πινακίδων, αναμνηστικών 

4.000,00€ 

268 02.10.6682 1.000,00€ Προμήθεια κλειδαριών, κλειδιών, παλετών, 
χαράξεις, πινακίδων, αναμνηστικών 

0,00€ 

269 02.50.6265 500,00€ Προμήθεια κλειδαριών, κλειδιών, παλετών, 
χαράξεις, πινακίδων, αναμνηστικών 

0,00€ 

270 02.00.6434.01 3.000,00€ Προμήθεια καρτών μνήμης-σλάιντς-φωτ/φιες και 
λοιπά είδη φωτογραφείου 

2.000,00€ 

271 02.10.6652 500,00€ Προμήθεια καρτών μνήμης-σλάιντς-φωτ/φιες και 
λοιπά είδη φωτογραφείου 

0,00€ 

272 02.10.6691 500,00€ Προμήθεια διαφόρων σημαιών, λαβάρων, θυρεών 
κλπ. 

0,00€ 

273 02.10.7135 2.000,00€ Προμήθεια διαφόρων σημαιών, λαβάρων, θυρεών 
κλπ. 

2.000,00€ 

274 02.15.7133 2.000,00€ Προμήθεια ειδών επιπλοποιίας – ξυλουργείου και 
λοιπών παρεμφερών ειδών 

0,00€ 

275 02.25.6662 3.000,00€ Προμήθεια ειδών επιπλοποιίας – ξυλουργείου και 
λοιπών παρεμφερών ειδών 

14.500,00€ 

276 02.10.6681 500,00€ Προμήθεια διαφόρων ειδών φαρμακείου 0,00€ 

277 02.15.6654 700,00€ Προμήθεια διαφόρων ειδών φαρμακείου  0,00€ 

278 02.10.6262 3.500,00€ Προμήθεια υαλοπινάκων 0,00€ 

279 02.40.6265 2.000,00€ Συντήρηση ηλεκτρομηχ/κου εξοπλισμού Δημ. 
Κτιρίων (κλιματιστικά – φαξ – τηλ. κέντρα) 

0,00€ 

280 02.30.6265 5.000,00€ Συντήρηση ηλεκτρομηχ/κου εξοπλισμού Δημ. 
Κτιρίων (κλιματιστικά – φαξ – τηλ. κέντρα) 

3.000,00€ 

281 02.30.6262 4.000,00€ Συντήρηση ηλεκτρομηχ/κου εξοπλισμού Δημ. 
Κτιρίων (κλιματιστικά – φαξ – τηλ. κέντρα) 

13.000,00€ 

282 02.30.6265 3.000,00€ Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων (κτιρίου 
Κέντρου Πολιτισμού και Δημ. Παρκινγκ)  

0,00€ 

283 02.30.6262 3.000,00€ Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων (κτιρίου 
Κέντρου Πολιτισμού και Δημ. Παρκινγκ)  

10.000,00€ 

284 02.35.6264 10.000,00€ Επισκευή και συντήρηση μηχανημάτων 
κηπουρικής (χλοοκοπτικά – θαμνοκοπτικά - 
αλυσοπρίονα)  

8.000,00€ 

285 02.15.6265 3.500,00€ Εργασίες καθαρισμού κλινοσκεπασμάτων 
τουριστικών καταλυμάτων (Δασικό χωριό)  

6.500,00€ 

286 02.20.6265 2.500,00€ Εργασίες καθαρισμού κλινοσκεπασμάτων 
τουριστικών καταλυμάτων (Δασικό χωριό) 

0,00€ 

287 02.30.6262 10.000,00€ Συντήρηση φωτεινής σηματοδότησης κόμβων Δ. 
Ξάνθης 

0,00€ 

288 02.20.6672 5.000,00€ Συντήρηση φωτεινής σηματοδότησης κόμβων Δ. 
Ξάνθης 

8.000,00€ 

     



Ορθή Επανάληψη                                                                                                                                   Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
289 02.70.6643 10.500,00€ Προμήθεια καυσόξυλων (τουριστ. Καταλύματα – 

συνεργεία Δήμου) 
0,00€ 

290 02.10.7133 307,50€ Προμήθεια συσκευής φαξ για Κ.Ε.Π. Δ. Ξάνθης 3.692,50€ 

291 02.15.6682.01 10.000,00€ Προμήθεια αλατιού οδικού δικτύου για Δημ. Ενοτ. 
Σταυρούπολης 

0,00€ 

….………………………………………………………………………………................................................. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 96/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
   Ο Πρόεδρος                                                               Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                (Ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 15-04-2013 

 
Με εντολή 

Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 
                  Κακίση K.  Μαρία 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 15-04-2013
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής

